2023 年

11 月 30

日

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于签署<智算

阿尔特汽车技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

120

有限公

司

团有限公

司

享、算

力租赁

与算力

调度交

易合作

及算力

生态合

作等

中心战略合作框架协议>

的公告》（公告编号：

2023-122）

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2023年 2月 10日，公司全资子公司日本阿尔特与某国内领先整车制造上市公司本着“互惠、互利、稳定、恒久、高效、优质”的合作精神，签署了《合作意向书》。双方

基于良好的信任，出于双方长远发展战略上的考虑，决定强强联合，共同携手，就某新能源车型海外市场的适应性开发、生产制造及销售事宜展开合作。具体内容详见公司

2023年 2月 10日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于子公司签署合作意向书的公告》（公告编号：2023-007）。

2、根据公司未来发展规划需要，提升产品供应能力和市场占有率，积极发挥自身行业领域优势，公司与宁波南部滨海经济开发区管理委员会指定主体宁海兴泰合股权投资

合伙企业（有限合伙）在宁波南部滨海经济开发区成立了阿尔特新能源动力总成（宁波）有限公司，合资公司注册资本为 12.5亿元。具体内容详见公司 2023年 8月 26日、

2023年 9月 16日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2023-074）、《关于合资公司完成工商注册登记的公告》（公

告编号：2023-089）。

3、2023年 9月 4日，公司与日本上市公司菱三株式会社的全资子公司中菱国际签署了《关于设立合资公司的合资合同书》，探讨采用合资公司的形式开展半导体以及电子

零部件相关研发及销售等业务。2024 年 1 月 24 日，双方合作成立的合资公司四川芯世纪科技有限责任公司完成工商注册登记手续，具体内容详见公司 2023年 9月 4日、2024

年 1月 26日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对外投资设立合资公司的公告》（公告编号：2023-084）、《关于合资公司完成工商注册登记的公告》（公告编

号：2024-012）。

阿尔特汽车技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

121

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

92,943,638 18.54% 0 0 0 -70,735,035 -70,735,035 22,208,603 4.46%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资

持股

92,943,638 18.54% 0 0 0 -70,735,035 -70,735,035 22,208,603 4.46%

其

中：境

内法人

持股

67,579,530 13.48% 0 0 0 -67,579,530 -67,579,530 0 0.00%

境

内自然

人持股

25,364,108 5.06% 0 0 0 -3,155,505 -3,155,505 22,208,603 4.46%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境

外法人

持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境

外自然

人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无

限售条

件股份

408,473,695 81.46% 605,625 0 0 66,752,558 67,358,183 475,831,878 95.54%

1、人

民币普

通股

408,473,695 81.46% 605,625 0 0 66,752,558 67,358,183 475,831,878 95.54%

2、境

内上市

的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

阿尔特汽车技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

122

外上市

的外资

股

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股

份总数
501,417,333 100.00% 605,625 0 0 -3,982,477 -3,376,852 498,040,481

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023年 3月 27日，公司首次公开发行的 72,948,030股股票上市流通。具体详见公司于 2023年 3月 23日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2023-024）。

2、2023年 5月 4日，公司向特定对象发行的 2,281,021股股票上市流通。具体详见公司于 2023年 4月 26日在巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于向特定对象发行股票限售股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-

045）。

3、公司第三期股份回购方案已于 2023年 5月 31日实施完毕，累计回购公司股份 7,964,954股，其中 50%依法予以

注销并减少注册资本， 2023年 6月 9日，3,982,477股回购股份注销事宜已办理完成。具体详见公司于 2023年 6月 12日

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于回购股份注销完成暨股份变动公告》（公告编号：2023-053）。

4、2020年限制性股票激励计划预留授予部分第二个归属期归属股份已于 2023年 11月 10日上市流通，本次新增股

份 605,625股。具体内容详见公司于 2023年 11月 8日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司 2020年限